
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 64 del 25-09-2020 
- pag. 1 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE NUMERO 64 DEL 25-09-2020 REG.GENERALE N.81 

OGGETTO: Referendum Costituzionale ed Elezioni del Consiglio e del 
Presidente della Giunta Regionale delle Marche del 20 e 21 
settembre 2020 - Liquidazione delle competenze spettanti 
ai componenti del seggio elettorale. 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di settembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 
Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla 
legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto 
a nominare, con decorrenza dal 01/07/2019, il Segretario Comunale Dott.ssa 
Giuliana SERAFINI Responsabile dell’Area Amministrativa e di Vigilanza – 
Servizio affari generali istituzionali, Segreteria, Servizi demografici, Statistici, 
Elettorali, Servizi socio assistenziali e scolastici, Servizi culturali, di Polizia 
Municipale e Commercio, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000; 

VISTO: 

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 17.07.2020 pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale -Serie generale n.180 del 18.07.2020, avente ad oggetto la nuova indizione del 
Referendum Popolare, ai sensi dell’articolo 138, secondo comma, della Costituzione, 
confermativo del testo della Legge Costituzionale, recante “Modifiche agli articoli 56, 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 64 del 25-09-2020 
- pag. 2 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari” per i 
giorni di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 219 del 21 luglio 2020 concernente 
la convocazione dei comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta 
Regionale delle Marche e l’assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali, 
pubblicato nell’Edizione speciale del Bollettino ufficiale della Regione Marche del 21 
luglio 2020, per i giorni di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020; 

 
VISTI gli allegati prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, 
costituiti per il Referendum e le elezioni del Consiglio e del Presidente della Giunta 
Regionale delle Marche del 20 e 21 settembre 2020; 
 
DATO ATTO che non vi sono richieste di rimborso spese presentate dai componenti 
dei seggi; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta; 
 
VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve 
provvedere alla corresponsione delle competenze e rimborsi al termine delle operazioni 
elettorali; 
 
ACCERTATO che per l’unica sezione elettorale di questo Comune, il modello delle 
competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio; 
 
VISTO l’art. 184 T.U. n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 di liquidare la somma complessiva di € 912,00, per onorari giornalieri, in favore dei 

singoli componenti del seggio elettorale, nell’importo individuale a fianco di 
ciascuno segnato e risultante dai relativi modelli sottoscritti dal Presidente e dal 
Segretario di seggio elettorale, che fanno parte integrale e sostanziale del presente 
atto; 

 
 di dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi non 

dovrà essere operata alcuna ritenuta d’acconto in quanto, ai sensi dell’art. 9, comma 
2, della Legge n. 53/90, gli onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario 
non assoggettabile a ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base 
imponibile ai fini fiscali; 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 64 del 25-09-2020 
- pag. 3 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 di imputare la spesa di € 912,00 al Codice di Bilancio 01.07-1.03.02.99.999 (ex 
Cap. 110/4), del Bilancio Pluriennale 2020/2022 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
 di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario ai fini 

dell’emissione dei mandati di pagamento agli aventi diritto e per i successivi 
adempimenti. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 





DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 64 del 25-09-2020 
- pag. 4 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 
sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa 
assunto con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA 
FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la 
copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 28-09-2020 ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 28-09-2020 

Camporotondo di Fiastrone li 28-09-2020 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
F.to Rita Consoli 

 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 64 del 25-09-2020 
- pag. 5 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 
267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 28-09-2020 con l'apposizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi 
dell'art.14 legge 15/1968. 

Dalla residenza municipale li 28-09-20 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
*F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


